ALBERICUS diaconus, an. circ. 535, 545. Sermo in S. Scholasticam, LXVI, 911.

ALBERICUS, Aquensis canonicus et custos Ecclesiæ, circa an. 1125. Historia Hierosolymitana expeditiois, edita ab Alberico super passagio Godefridi de Buljone et aliorum principum, libri xii, CLXVI, 588 seq.

ALBERICUS, Ostiensis episcopus, an. 1100. Epistola ad monachos monasterii S. Orientii Auxitanensis, de concordia inter archiepiscopum Auxitanensem Ecclesiæ et S. Orientii monasterium, CLV, 1652.

ALBERICUS, Carnot. donator, an. 1080. De jurioratu ecclesiæ S. Leobini Castridunensis, CLV, 37.

ALBERO, Trevir. archiepiscopus, an. 1147. Epistola ad Sogerium, quaerit quid ipsi de Hierosolymitana expeditione intimaverint nuntii regis Franciæ, CLXXXVI, 1561.

ALBERTUS, Miciacensis abbas, an. circ. 1004. 1. Epistola ad Joannem XVII papam, de antiquitate et solito numero monachorum monasterii Miciacensis. 2. Alberti Charta, cenobio Gemeticensi prædia quædam confirmata, CXXXIX, 585.

ALBERTUS, cardinalis, sæc. xii. Epistolæ v, ad Thomam Cantuar., ad Henricum regem, ad conventum Cantuar., ad Wilhelmum Senou. archiepiscopus, ad Gilbertum Raven. archiepiscopus, CXC, 980 seq.

ALBOINUS sacerdos, circ. an. 1080. Responsio ad Alboini ad Bernoldum presbyterum, de calibatu sacerdotum, CLVIII, 1083, 1.91.

ALBUINUS eremita, circ. an. 999. Epistola ad Heribertum Colon. archiep., CXXXVIII, 185.

ALCHERUS, Claræ monachus, an. 1169. 1. Liber de spiritu et anima. 2. Liber de diligendo Deo, CXCIV, 1696, 1687.

ALCUINUS (B.), abbas, Caroli Magni regis ac imperatoris magister., an. 804. *Epistolæ* cccxxii, ad Æthelredum regem, ad Carolum Magnum, ad Offam regem Merciorum, ad Cornulvum regem Merciorum, ad Gislam filiam Caroli Magni, ad Adrianum I papam, ad Leonem III papam, ad Paulinum patriarcham, ad Arnonem (Aquilam) Sa. isburg. archiep., etc., etc. *Opuscula exegetica*. 1. Interrogationes et responsiones in Genesin. 2. Enchiridion seu expositio pia ac brevis in psalmos penitentiales, in psalmum cxviii et graduales. 3. Compendium in Canticorum Canticorum. 4. Commentaria super Ecclesiasten. 5. Interpretationes nominum Hebraicorum progenitorum Domini nostri Jesu Christi. 6. Commentaria in sancti Joannis Evangelium. 7. Tractatus super iii sancti Pauli ad Titum, ad Philemonem et ad Hebræos Epistolas. 8. Commentatio brevis in quasdam S. Pauli sententias. 9. Commentariorum in Apocalypsin libri v. — *Opuscula dogmatica*. 1. De fide sanctæ et individue Trinitatis ad gloriosum imperatorem Carolum Magnum Deo devotum libri tres. 2. Libellus de processione Spiritus sancti, ad Carolum Magnum. 3. Libellus Alcuini adversus Felicis Urgellitani heresim ad abbates et monachos Gothiæ missus, contra eundem Felicem libri vii. 4. Contra Epistolam sibi ab Elipando Toletano directam libri iv. — *Opuscula Liturgica et moralia*. 1. Liber Sacramentorum. 2. De Psalmorum usu liber cum variis formulis ad res quotidianas accommodatis. 3. Officia per feria, seu Psalmi secundum dies hebdomadæ singulos quibus in Ecclesia cantantur, dispositi, cum orationibus, hymnis, confessionibus et litanis. 4. De Baptismi ceremoniis. 5. De virtutibus et vitis liber ad Widonem comitem. 6. Liber de anima ratione ad Eulaliam Virginem. 7. De confessione peccatorum ad pueros sancti Martini. — *Opuscula hagiographica*. 1. Scriptum de Vita S. Martini Turonensis. 2. Vita sancti Vedasti episcopi Atrebatensis. 3. Vita B. Richarii presbyteri. 4. De vita sancti Willibrordi Trajectensis episcopi libri ii. — *Carmina*. 1. Preces nocturnæ. 2. Inscriptiones variæ. 3. Versus ad var. os. 4. Epigrammata et Enigmata. 5. Poema de pontificibus et sanctis Ecclesiæ Eboracensis. — *Opuscula didactica*. 1. Grammatica. 2. De orthographia. 3. Dialogus de rhetorica et virtutibus. 4. De dialectica. 5. Pipini regalis et nobilissimi juvenis disputatio cum Albino scholastico. 6. De cursu et saltu lunæ ac bissexto. — *Opuscula dubia*. Confessio fidei Albi. Disputatio puerorum per interrogationes et responsiones, propositiones Alcuini ad acutos juvenes, de divinis officiis, hominæ quatuor Aleuno suppositæ, tom. C, CI.

ALDBERTUS, diaconus, an. 756. Epistola ad Lullum Mogunt., XCVI, 855.

ALDEGUNDIS, monialis facta, an. 661. Charta ii pro Ecclesia S. Mariæ Malbodi et sororibus ibi constitutis, LXXXVIII, 1160, 1162.

ALDHELMUS (S.), Schtreburnensis episc., an. 709. 1. Epistolæ xi. 2. De laudibus virginitatis, sive de virginitate sanctorum. 3. Epistola ad Acircium, sive liber de Septenario et de metris, ænigmatibus ac polum regulis. 4. Poemata, De laudibus virginum circiter 2240 versus hexam. De octo principalibus vitis, 472 vers. hexam, circ. De Basilica edificata a Bugge filia regis Angliæ, vers. 100 circ. Poema de aris B. Mariæ et duodecim apostolis dedicatis, vers. 325 circ. Versus 21 in honorem apostolorum scripti dum auctor Ecclesiam eorum Romæ intraret. Fragmentum de die iudicii, 120 vers. circ., LXXXIX, 64.

ALDRICUS (S.), Senonens. archiep., an. 836. Epistola ii ad Ecclesiam Senonensem, ad Frotharium episcopum, CV, 807 seq.

ALDRICUS, Cenoman. episc., an. 836. Aldrici vita a discipulis ejus scripta, CXV, 29.

ALEXANDER (S.), papa I, an. 119. 1. Decreta Alexandri papæ de sacerdotibus non vexandis, nec scriptis ab eis per metum aut aliquam fraudem exigendis, et de passione Domini in consecratione corporis eius miscenda, etc. 2. Epistolæ ii, de causis vel gravationibus sacerdotum, ut vitentur detractiones et injustæ pulsationes, CXXX, 89.

ALEXANDER, papa II, an. 1073. Epistolæ et diplomata, cur. Tom. CXLVI, 1280 seq. Diploma pro legatione sancti Petri Damiani in Gallias, CXLV, 837.

ALEXANDER papa III, an. 1181. Epistolæ et privilegia: mxxx, ab anno 1159 ad an. 1181, CC, 9 seq.

ALEXANDER, Iodiensis canonicus, sæc. xi. Vita Vasonis Iodiensis episc., CXII, 725.

ALEXANDER, monachus ac postea abbas monasterii S. Augustini Cantuar., an. 1200. Vita sancti Hugonis episcopi Lincolnensis in Anglia ordinis Carthusiensis, libris quinque conscripta, CLIII, 937.

ALEXANDER de Monte Acuto, Lingon. donator, sæc. xiii, CLXXXV, 1429, 1431, 1432.

ALEXANDER, Gemmeticensis abbas, circa an. 1200. Epistola de Filio hominis, CCV, 920.

ALEXIUS imperator, Constantinop., an. 1091. Epistola ad Robertum comitem Flandriæ et omnes Christianos ut sibi contra paganos opem ferant, CLV, 465.

ALFREDUS Magnus, Anglor. rex, an. 910. Leges ecclesiasticæ, CXXXVIII, 447 seq.

ALGERUS, canonicus et scholasticus Iodiensis, an. 1140. 1. De sacramento corporis et sanguinis Domini libri iii. 2. De sacrificio missæ. 3. Liber de misericordia et justitia. 4. Libellus de libero arbitrio, CLXXX, 728, seq.

ALGRINUS (J.), decanus Ambianensis et cantor Abbativillæ, cardinalis Sabinensis, an. 1200. Commentarium in Cantica canticorum, CCVI, 20, seq.